

Heimstaden Blackberry B A/S

c/o Heimstaden NPM A/S, Store Kongensgade 40 F, 1264 København K

CVR-nr. 34 21 95 75

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2018.



Lars Patrik Hall
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Heimstaden Blackberry B A/S c/o Heimstaden NPM A/S Store Kongensgade 40 F 1264 København K
	CVR-nr.: 34 21 95 75
	Stiftet: 31. januar 2012
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Magnus Nordholm, Formand Ivar Erik Tollefsen Lars Patrik Hall
Direktion	Lars Patrik Hall, Direktør
Revision	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved investering i fast ejendom, administration og forvaltning af fast ejendom samt anden beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør et resultat på 12.702 t.kr., hvilket er som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til idag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	21.644.675	40.985.214
Andre finansielle indtægter	0	102.000
Øvrige finansielle omkostninger	-5.013.702	-2.596.905
Resultat før skat	16.630.973	38.490.309
1 Skat af årets resultat	-3.929.412	-8.492.293
Årets resultat	12.701.561	29.998.016
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	48.678.925
Overføres til overført resultat	12.701.561	0
Disponeret fra overført resultat	0	-18.680.909
Disponeret i alt	12.701.561	29.998.016

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	296.286.796	284.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>296.286.796</u>	<u>284.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>296.286.796</u>	<u>284.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende hos lejere	183.409	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	23.867.424	5.740.300
	Andre tilgodehavender	<u>277.104</u>	<u>3.603</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>24.327.937</u>	<u>5.743.903</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.172.638</u>	<u>5.145.180</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>30.500.575</u>	<u>10.889.083</u>
	Aktiver i alt	<u>326.787.371</u>	<u>294.889.083</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	30.000.000	30.000.000
Overført resultat	70.405.509	57.703.948
Egenkapital i alt	100.405.509	87.703.948
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelse til udskudt skat	25.828.224	23.238.408
Hensatte forpligtelser i alt	25.828.224	23.238.408
 Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	193.529.000	175.959.000
Deposita	3.547.005	5.179.243
Langfristede gældsforpligtelser i alt	197.076.005	181.138.243
Gæld til pengeinstitutter	20.196	0
Modtagne forudbetalinger fra lejere	2.116.945	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	249.056	82.893
Selskabsskat	1.004.569	0
Anden gæld	86.867	2.725.591
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.477.633	2.808.484
Gældsforpligtelser i alt	200.553.638	183.946.727
Passiver i alt	326.787.371	294.889.083
 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		
6 Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapi- tal</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	30.000.000	57.703.948	87.703.948
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>12.701.561</u>	<u>12.701.561</u>
	<u>30.000.000</u>	<u>70.405.509</u>	<u>100.405.509</u>

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.028.596	574.074
Årets regulering af udskudt skat	2.630.218	7.854.919
Regulering af tidligere års skat	270.598	63.300
	<u>3.929.412</u>	<u>8.492.293</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	252.000.000	252.000.000
Kostpris 31. december 2017	<u>252.000.000</u>	<u>252.000.000</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	32.000.000	32.000.000
Årets regulering til dagsværdi	12.286.796	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	<u>44.286.796</u>	<u>32.000.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>296.286.796</u>	<u>284.000.000</u>
Værdiansættelsen af investeringsejendommene er baseret på en ekstern mægleres vurdering ud fra en tilbagediskontering af de forventede fremtidige betalingsstrømme.		
Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi:		
Diskonteringsrenten: 6,25 %		
Inflation: 2 %		
Tomgangsprocent: 0 %		
Væsentlige regnskabsmæssige skøn:		
Værdiansættelse af ejendommene er baseret på et skøn og er afhængig af en række usikre faktorer, herunder den forventede udvikling på ejendomsmarkedet. Det er selskabets vurdering, at den eksterne mægleres vurdering er det bedste udtryk for ejendommenes værdi pr. 31. december 2017.		
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	193.529.000	175.959.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	<u>193.529.000</u>	<u>175.959.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	12.810.812

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 193.529 t.kr., er der givet pant i investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 296.287 t.kr.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Heimstaden Danmark A/S, CVR-nr. 35852093 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.

6. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Heimstaden AB, Malmö, Sverige. Koncernregnskabet kan rekvireres på selskabets hjemmeside:

www.heimstaden.com/press/finansiella-rapporter/
